
                                                         
       

 
 

Pressmeddelande    2010-02-01 

 
Svenskspråkig kunskap till Helsingfors 
 

Fr.o.m. nu har ca 4 400 elever och deras lärare i de svenskspråkiga 
skolorna i Helsingfors fri tillgång till NE.se med NE SKOLA, 
Nationalencyklopedin på Internet, både i skolan och hemifrån. 
 
Alla elever och all skolpersonal i de 27 svenskspråkiga grund- och gymnasieskolorna i Helsingfors 
stad har nu gratis tillgång till hela NE.se. Med ett eget konto kan lärarna och eleverna använda 
NE.se från vilken dator som helst. Tjänsten inkluderar även allt material på NE SKOLA. 
 
Kristian Roos, specialplanerare, Utbildningsverket, Helsingfors stad, säger: 
- Detta är ett välkommet beslut för de svenskspråkiga skolorna i Helsingfors eftersom vi saknat ett 
läromedel av detta slag. Det är helt i linje med stadens utbildningsstrategi och de riktlinjer som 
gjorts för IKT, att satsa på interaktiva digitala läromedel. I detta fall är det ett stort plus att 
materialet är källkontrollerat och kontinuerligt uppdaterat. Den kanske viktigaste aspekten är att 
material av detta slag ökar möjligheterna till elevmedverkan och minskar på de regionala och 
skolvisa skillnaderna i och med att alla elever har tillgång till materialet via vår lärplattform, 
oavsett hur aktivt skolan använder sig av IKT i undervisningen. 
 
Sedan några år tillbaka har de kringliggande skolorna i kommunerna Esbo, Grankulla, Sibbo och 
Vanda haft tillgång till uppslagsverket NE.se. Biblioteken i Helsingfors stad har erbjudit NE.se till 
sina besökare och nu har alltså kommunen tagit beslut om att även köpa NE.se till de svenskspråkiga 
grund- och gymnasieskolorna. 
 
NE SKOLA är ett verktyg för elever eller för dem som arbetar på skola och bibliotek. Här hittar 
man mängder av kvalitetssäkrat material som hjälper och inspirerar i kunskapsarbetet. Lärare har 
tillgång till färdiga temapaket att använda i undervisningen, och eleverna kan få läxhjälp. På NE 
SKOLA har lärarna även möjlighet att lämna sina egna lektionsbidrag i form av kortfilmer och 
andra pedagogiska inslag.   
 
Gunnar Sjölin, NE:s försäljningsavdelning, säger:  
− Det känns fantastiskt att vi nu kan förse så många elever och lärare i Helsingfors stad med 
NE.se. Med ett kommunavtal så har alla, både elever och lärare, tillgång till allt material dygnet 
runt. Under året planerar vi att besöka Helsingfors för att ge all skolpersonal utbildning i hur 
man bäst använder NE.se i undervisningen. 
 
Mer information: 
Gunnar Sjölin, Nationalencyklopedin, gunnar.sjolin@ne.se, tel. (+ 45) 40 665 4744 
Kristian Roos, specialplanerare, Utbildningsverket, Helsingfors stad, kristian.roos@edu.hel.fi, tel. 
(+ 358 9) 310 800 28 
 
Instruktionsfilm om personligt konto hemifrån: 
http://www.ne.se/static/help/filmer/skapa_personligt_konto.htm 
 
 
Om NE: 
Nationalencyklopedin sprider pålitlig kunskap i flera olika former, skriven av drygt 4 000 experter och bearbetad av vår 
redaktion. På Internet finns tre varianter: den fria delen av NE.se som ger alla tillgång till 64 000 kortfattade artiklar, stora 



                                                         
       

NE.se som ger fördjupning genom sina 530 000 artiklar samt NE SKOLA som innehåller inspiration och material speciellt 
för elever och lärare. I mobilen når du hela den fria delen av NE.se. NE är också det klassiska uppslagsverket i bokform samt 
NE i tre band och det nya NE i 20 band. NE har instiftat Kunskapspriset, som årligen delar ut 1,5 miljoner kr till 
nyskapande kunskapsspridare. www.ne.se 
 

 


